
 
 
 
Znak sprawy: TR-21-9/20 

Głogów, dnia 11.05.2020r. 
 

 
ZAWIADOMIENIE 

 
Zamieszczono na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Głogowie : http://www.pwik.glogow.pl   
 
Dotyczy : 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 

„Aktualizacja operatów wodnoprawnych wraz z uzyskaniem pozwoleń 
wodnoprawnych w zakresie kanalizacji deszczowej i ogólnospławnej” 

 
 
W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono zapytania, 

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem II §4 pkt 5 Regulaminu udzielania zamówień publicznych 
przez PWiK udziela odpowiedzi: 
Pytanie 1 : 
w umowie napisane jest: ,,Zamawiający (PWiK Sp. z o.o.) nie posiada pozwolenia 
wodnoprawnego na odprowadzanie przedmiotowymi wylotami ścieków z przelewów 
burzowych." W załączonych dokumentach jest stary operat na odprowadzanie tych ścieków. 
Czy Państwo występowali o uzyskanie decyzji wodnoprawnej i była ze strony urzędu odmowa 
wydania decyzji? I czy ścieki wprowadzane w ten sposób do rzeki są wcześniej oczyszczane? 
Odpowiedź : 
1) Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział III. Przedmiot zamówienia, udostępnione operaty 

wodnoprawne stanowiące załącznik nr 6 do SIWZ należy uaktualnić w zakresie określonym 
ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310), jak również należy 
uzyskać stosowne decyzje, uzgodnienia, opinie itp. niezbędne do wydania pozwoleń 
wodnoprawnych z uwzględnieniem decyzji, o której mowa w art. 80 Prawa wodnego. 

2) Zamawiający nie występował wcześniej o uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego  
dla oprowadzania ścieków z przelewów burzowych, będzie to pierwsze pozwolenie 
 przy czym Zamawiający informuje, iż zarówno przelewy burzowe jak i wyloty do odbiornika 
zostały wybudowane przed rokiem 1974, Przepis art. 190 Prawa wodnego nie dotyczy 
urządzeń wodnych wykonanych przed dniem 1 stycznia 1975 r., a więc przed dniem wejścia 
w życie ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo wodne (Dz.U. z 1974 r. nr 38 poz. 230), 
która przepisem art. 133 ust. 1 zalegalizowała urządzenia wodne istniejące w dniu jej 
wejścia w życie. Nie ma zatem potrzeby legalizacji wylotów przelewów burzowych, 
ponieważ istniały one przed dniem 1 stycznia 1975 r. i na mocy art. 133 ust. 1 Prawa 
wodnego z 1974 r. zostały zalegalizowane. 

3) ścieki wprowadzane  w ten sposób do rzeki nie są wcześniej oczyszczane. 
 
 

http://www.pwik.glogow.pl/


 
Pytanie 2: 
W każdym z załączonych operatów nie widzę przekrojów wylotów (rysunków). Czy Państwo 
dysponują przekrojami tych wylotów (np. w dokumentacji projektowej). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż w udostępnionych operatach, które zostały 
zamieszczone na stronie internetowej jako załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie 3: 
Czy wizja w terenie przed złożeniem oferty jest konieczna? 
Odpowiedź: 
Wizja w terenie nie jest konieczna, przy czym Wykonawca powinien jej dokonać w celu 
zapoznania się z warunkami związanymi z przedmiotem zamówienia, a także w celu 
pozyskania dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac, gdyż wyklucza 
się możliwość roszczeń Wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia 
elementów niezbędnych do wykonania umowy. Wykonawca dokumentacji odpowiedzialny 
jest za jakość, rzetelność, zgodność z obowiązującymi przepisami, normami i wytycznymi. 
 
 
 


